Vna

AV. PR. CONTRA SYMMACH.

Vna superstitio est, quanuis non concolor error.
 Hinc alia exoritur tenebrosis tecta frutetis
 Semita, quam pecudes, & muta animalia carpunt,
 Quæq; latent syluis, operitur nescia cœli
 Mens hominum, sæuo viuens captiua tyranno,
 Hæc putat esse Deum nullum, nanq; omnia verti
 Casibus, & nullo sub præfide sæcla rotari.
 Hoc iter haudquaquam magno discrimine distat
 Hisce viis, quas vos teritis, qui numina multa,
 Et portenta deum summum numerosa putatis.
 Simplicis ergo viæ dux est Deus, ille per vnam
 Ire iubet mortale genus, quam dirigit ipse
 Sublimem dextro celsam ad fastigia cliuo.
 Prima viæ facies inculta, subhorrida, tristis,
 Difficilis, sed sine sui pulcherrima, & amplis
 Prædita diuitiis, & abundans luce perenni,
 Et quæ præteritos possit pensare labores.
 Multiplici Dæmon sed adest, qui morte sinister
 Centifidum confundit iter, trahit inde sophistas
 Barbatos, trahit hinc opibus, vel honore potetes,
 Illicit & volucrum linguis, & aruspice fallit,
 Instigat bacchantis anus, ambage Sibyllæ,
 In magicas artes trahit, inuoluitq; mathesin,
 Omine sollicitat, capit augure, territat extis.
 Cernis vt vna via est multis anfractibus errans
 Talem passa ducem, qui non sinat ire salutis
 Ad dominum, sed mortis iter per deuia monstrat
 Deuia picta bonis breuibus, sed sine sub ipso
 Tristia, & in subitã præceps immersa charybdim
 Ite procul gentes, consortia nulla viarum
 Sunt vobis cum plebe Dei, discedite longè,
 Et vestrum penetrate Chaos, quò vos vocat ille
 Præuius infernæ perplexa per auia noctis.
 At nobis vitæ dominum quærentibus, vnum
 Lux iter est, & clara dies, & gratia simplex.
 Spè sequimur, gradimurq; fide, fruimurq; futuris,

Ad

Ad quæ non veniunt præsentis gaudia vitæ,
Nec currunt pariter capta, & capienda voluptas.

S Y M M A C H V S.

Quanto commodo ærarij uestri Vestalium uirginum prærogatiua detracta est? Sub largissimis Imperatoribus denegatur, quod parcissimi præstiterunt. Honor solus est, in illo uelut stipendio castitatis, ut uitæ carum capiti decus faciunt, ita insigni ducitur sacerdotij uacare muneribus. Nemo me putet tueri solam causam religionum. Ex eiusmodi facinoribus orta sunt cuncta huic generi incommoda. Honorauerat lex parentum Vestales uirgines, ac ministros deorum uictu modico, iustisque priuilegijs stetit muneris huius integritas usque ad degeneres trapezetas, qui ad mercedem uilium baiulorum, sacræ castitatis salimenta uerterunt. Sequuta est hos fames publica, & spem prouinciarum omnium messis ægra decepit. Non sunt hæc uitia terrarum, nihil impetemus Austris, nec Rabigo segetibus obfuit, nec aena fruges necauit, sacrilegio annus exaruit: necesse enim fuit perire omnibus, quod religionibus negabatur. Quid tale pro uiu pertulerunt, quum religionum ministros honor publicus pasceret?